[image: image1.png]

	 «УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 сентября 2008 г.

	№
	1904

	г.Ухта,  Республика Коми

Об упорядочении розничной продажи продукции средств массовой информации

(в том числе аудиовизуальной), специализирующихся на сообщениях

и материалах эротического характера на территории МОГО "Ухта"

В соответствии с   Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», «Правилами продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»,  утвержденного  Постановлением  Правительства  РФ  от 19.01.1998 № 55, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Розничная продажа продукции средств массовой информации (в том числе аудиовизуальной), специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории МОГО "Ухта" допускается только в запечатанных прозрачных упаковках.

2. Помещения, специально предназначенные для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не могут располагаться менее чем в 100 метрах от зданий и прилегающих территорий образовательных, медицинских, спортивных, культурных, религиозных организаций, а также в зданиях и помещениях названных организаций.

3. Указанное в пункте 2 настоящего постановления расстояние определяется по пешеходной зоне до входа в помещение, в котором осуществляется розничная   продажа  продукции   средств  массовой   информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера :

- при наличии прилегающей территории образовательной, медицинской, спортивной, культурной, религиозной организации - от её границ;

- при отсутствии прилегающей территории - от входных дверей в образовательную, медицинскую, спортивную, культурную, религиозную организацию.

2

4. Запретить на территории МОГО «Ухта»:

• розничную продажу   и передачу продукции средств массовой информации (в том числе аудиовизуальной), специализирующихся на   сообщениях   и   материалах   эротического   характера несовершеннолетним;

• привлечение в качестве распространителей продукции средств массовой информации   (в   том   числе   аудиовизуальной), специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера несовершеннолетних лиц;

• применение при наружном оформлении объектов торговли продукции средств массовой информации  (в том  числе аудиовизуальной),  специализирующихся  на  сообщениях   и материалах эротического характера, изображений и надписей, оскорбляющих общественную нравственность и направленных на привлечение внимания несовершеннолетних лиц.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печати.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев